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Notat om at udvidelse åbningstiden i perioder med reduceret  
åbningstider i Ishøj Svømmehal 

 
 
Indledning 

Ønske om at udvide åbningstiden i perioder, hvor Ishøj Svømmehal har reduceret åbningstider.  

 
Sagsfremstilling 
 
Ishøj Svømmehal har reduceret åbningstid kl. 9-16 på helligdage og i skoleferier samt i sommerperioden juni – 
medio august. Svømmehallen kan i den reducerede åbningstid afvikle ferie, kursus og foretage grovere rengø-
ring/oprydning. Dette kan lade sig gøre uden brug af vikarpersonale, da Svømmehallen kan nøjes med 1 hold-
drift, hvor personalet møder ind kl. 8.15.  
Såfremt åbningstiden ændres fra kl. 9- 16 til kl. 6.30-21, så vil der være behov for at svømmehallen bruger 2 
holddrift, hvor 1. hold møder ind kl. 5.45 og 2. hold afløser midt på dagen med fyraften kl. 21.30. Fastansat 
personale optjener holddriftstimer ”3-37timer”, når svømmehallen kører med holddrift. Der vil blive behov for 
mindst 3 nye fuldtidsstillinger samt en større vikar/deltid personalestab og ekstra arbejdstid til løbende oplæ-
ring. Der kan være behov for at ændre vagtplanen for servicemedarbejderne, hvilket kan resultere i udskiftning 
af personale grundet ændrede og forringede arbejdstider.  
 
Økonomi 
 
Tidligere notat viste udgiften for at udvide åbningstiden i alle perioder, hvor svømmehallen har reduceret åb-
ningstid. Notatet tog udgangspunkt i at ændre åbningstiden til kl. 6.30-16, hvilket blev beregnet til en merudgift 
på 450.000 kr.   
 
Løn til en fuldtidsansat, inklusiv ferie og pension udgør årligt ca. kr. 400.000.   
Timelønnet personale uanset timetal  som er ansat mere end en måned har ret til ansættelsesbevis, må-
nedsløn og opsparing til pension. Derfor kan det konstateres, at økonomien i tidligere notat har været angivet 
for lavt. De daglige opgaver morgen og aften kræver 4 ansatte til at åbne for svømmehallen og 4 ansatte til at 
lukke ned om aftenen.  
 
Såfremt åbningstiden udvides fra kl. 09.00-16.00 til kl. 6.30-21 i alle ferieperioder vil merudgiften udgøre kr. 
1.500.000:.  
3 fuldtidsansatte af kr. 400.000 kr. – i alt kr. 1.200.000 
3 deltidsansatte af kr. 98.000 kr.  - i alt kr.        294.000  
 
I beløbet er der medregnet tid til ansættelser, løbende uddannelse inden for (service/ rengøring/ vandbehand-
ling/instruktør), livredderprøver, førstehjælp, vagtplanlægning, ferie osv. 
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Erfaringer fra svømmehallen og svømmehaller i nabokommuner viser, at der i ferieperioder efter kl. 16 ikke 
kommer ret mange gæster. Derfor har de fleste svømmehaller indført alternative åbningstider i ferieperioderne.   
Det bør nævnes, at Greve svømmehal og Køge svømmeland åbner tidligt, så borgerne har mulighed for at 
komme i svømmehallen inden de møder på arbejde.  
Anbefalingen her er, at holde åbningstiderne ens, så brugere og kunder ikke går forgæves.  
Ishøj Svømmehal har 360 åbningsdage og havde i 2019 154.000 besøgende i 2019. 
 
 
Bilag 
Greve Svømmehal – Dage med særlig åbningstid 
Greve Svømmehal – Lukkedage  
Ishøj Svømmehal – Lukkedage og ferieperioder  
Køge Svømmeland – sommerperiode (ca. 330.000 besøgende årligt)  
 
 
 



 
 

 
 
 
 



 
 

 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 


